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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

افتتاح مرکز پایش صنعت برق کشور 
مرکز پایش صنعت برق به منظور پایش برخط وضعیت شبکه، 
پایش شــبکه فاوا صنعت برق، پایش و مدیریت مصرف برق، 
پایش سامانه های فاوا مرکز داده و دیســپاچینگ ها و امنیت 
سایبری این مراکز افتتاح شد. به گزارش اقتصادسرآمد، مرکز 
پایش صنعت برق )TMC( با هدف پایش برخط شاخص های 
استراتژیک شــرکت های زیرمجموعه و پایش مصرف برق با 
حضور وزیر نیرو و مدیران ارشد صنعت برق کشور افتتاح کرد.
بر اساس این گزارش، با افتتاح مرکز پایش صنعت برق، پایش 
برخط وضعیت شــبکه، پایش شــبکه فاوا صنعت برق، پایش 
و مدیریت مصرف برق، پایش ســامانه های فــاوا مرکز داده و 
دیسپاچینگ ها و امنیت سایبری این مراکز به صورت 24 ساعته 

و 7 روز هفته اجرا می شود.

پیش بینی قیمت 43 دلاری نفت برنت در سال ۲0۲0
بانک آمریکا پیش بینی کرد متوســط قیمت نفت خام برنت 
در 2۰2۰ برابر با 4۳.7۰ دلار در هر بشکه باشد و در 2۰2۱ و 
2۰22 به ترتیب تا ۵۰ و ۵۵ دلار در هر بشکه افزایش یابد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، شرکت خدمات مالی و بانکداری »بانک 
آمریکا« پیش بینی می کند با بهبــود تقاضای نفت به خاطر 
برداشته شدن تعطیلی های ناشی از همه گیری ویروس کرونا، 
کاهش عرضه نفت به خاطر قرارداد کاهش تولید اوپک پلاس و 
کاهش هزینه های سرمایه ای تولید کنندگان، قیمت نفت در 
سال جاری میلادی و سال آینده افزایش یابد.این بانک  پیش 
بینی می کند متوسط قیمت نفت خام برنت در 2۰2۰ برابر با 
4۳.7۰ دلار در هر بشکه باشد. این رقم بالاتر از ۳7 دلاری است 
که قبلا پیش بینی شده بود. بانک آمریکا متوسط قیمت نفت 
را برای 2۰2۱ و 2۰22 به ترتیب ۵۰ و ۵۵ دلار در هر بشــکه 
پیش بینی می کند.این بانک آمریکایــی انتظار دارد میانگین 
قیمت نفت وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا در سال جاری 
میلادی ۳9.7۰ دلار در هر بشکه باشــد،  در حالیکه قبلا ۳2 
دلار پیش بینی شــده بود. متوســط قیمت نفت آمریکا برای 
سال های 2۰2۱ و 2۰22 به ترتیب 47 و ۵۰ دلار در هر بشکه 

پیش بینی شده است.

افزایش درآمد نفتی عراق از ماه آینده
عراق انتظار دارد درآمد نفتی بالاتــری در ماه میلادی آینده 
داشته باشــد و در حال حاضر نفت خود را به قیمت هر بشکه 
۳4 تا ۳۵ دلار می فروشــد. به گزارش اقتصادسرآمد، احسان 
اسماعیل، وزیر نفت عراق اظهار کرد که عراق در برخی موارد 
نفت خود را تا قیمت ۳9 دلار در هر بشــکه هم فروخته است.

وزیر نفت جدید عراق بر پایبندی این کشــور به توافق کاهش 
تولید اوپک پلاس تاکید کرد. وی هفته گذشــته به شــبکه 
تلویزیونی الشــرقیه گفته بود عراق امیدوار است درآمدهای 
نفتی اش در ژوئن به 2.۵ میلیارد دلار برسد.طبق اعلام وزارت 
نفت عراق، این کشور در ماه مه نفت خود را به قیمت 2۱ دلار 
در هر بشکه فروخته و 2.۰9۱ میلیارد دلار درآمد داشت.عراق 
در ماه مه 4.۰۶۸ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که بالاتر 
از سهمیه تولید ۳.۵92 میلیون بشکه در روز اوپک پلاس بود 
و از این میزان ۳.۶۳ میلیون بشــکه در روز را صادر کرد.اوپک 
و متحدانش شامل روسیه در ششــم ژوئن با تمدید یک ماهه 
کاهش تولید 9.۶ میلیون بشکه در روز تا پایان ژوییه موافقت 

کردند تا به تسریع روند احیای بازار کمک کنند.

 ارائه گواهینامه انطباق معیار مصرف انرژی
 به پتروشیمی جم  

بر پایه گزارش بازرســی فنی انرژی منتشــر شــده از سوی 
سازمان ملی استاندارد ایران در حوزه واحدهای الفینی و پلی 
اتیلن ، شرکت پتروشــیمی در بازه ارزیابی سال ۱۳97 معیار 
اســتاندارد در حوزه انرژی را با موفقیت پشــت سر گذاشته و 
موفق به دریافت گواهینامه انطباق این سازمان شد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، مسعود کرمانی، مسئول بهینه سازی و مدیریت 
مصرف انرژی پتروشــیمی جم: این شــرکت پیرو ابلاغ مقام 
معظم رهبری و وزیر نفت در سال 9۳ و با توجه به سهم بالای 
مصرف انرژی در ایران، اقدام به تاسیس واحد مدیریت انرژی 
و متعاقبا دریافت ایزو ۵۰۰۰۱ نمود که گزارش امروز نشــات 
گرفته از اقدامــات این واحد در حوزه انرژی اســت.کرمانی با 
اشــاره به این مهم که تا قبل از ابلاغ قانون انرژی سهم مصرف 
انرژی ایران در بین کشورهای آسیایی بالاتر از حد استاندارد 
بود گفت: پتروشیمی جم جزو اولین شرکتهایی است که خود 
را ملزم به رعایت استانداردهای انرژی کرده و با استقرار واحد 
مدیریت انرژی پروژه های مثبت و موثــری را در این حوزه به 

نتیجه رسانده است.

صرف 13.8 میلیارد لیتر سوخت مایع در سال گذشته
طرزطلب گفت: مجموع ســوخت مایع تحویلی به نیروگاه ها 
در سال گذشــته ۱۳ میلیارد و ۸2۱ میلیون لیتر بوده است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، محســن طرزطلــب مدیر عامل 
شرکت مادر تخصصی برق حرارتی در آیین رونمایی از سامانه 
تجمیع اطلاعات تجهیزات کنترل کمی و کیفی سوخت مایع 
نیروگاه ها گفت: سال گذشته ۵۰ درصد گازوئیل و ۳۰ درصد 
مازوت تولیدی در کشور توسط نیروگاه های تولید برق استفاده 
شد.او ادامه داد: اکنون حدود سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون لیتر 
از مخازن ذخیره نیروگاه ها به سوخت گازوییل و دو میلیارد و 
7۰۰ میلیون لیتر نیز به ســوخت مازوت اختصاص پیدا کرده 
اســت.طرزطلب با اشاره به  تفاهم نامه ســه جانبه ای که میان 
شــرکت های تولید نیروی برق حرارتی، پخش فرآورده های 
نفتی و ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز به منظور کنترل 
و تامین سوخت پایدار نیروگاه ها منعقد شد، گفت: تفاهم نامه 
ذکرشده از سال 9۳ با هدف پیشگیری از عرضه خارج از شبکه 
و قاچاق فرآورده  های نفتی، انضباط بخشــی و ساماندهی در 
روند سوخت رســانی به نیروگاه های حرارتی کشور و نظارت 
سیســتمی برفرآیند تخصیص و توزیع فرآورده  های نفتی در 

دستور کار قرار گرفته است.

 برق به بهترین شکل
 بدست مصرف کننده می رسد

به طور کلی قیمت برق شامل چهار بخش 
قیمت سوخت، تبدیل انرژي در نیروگاه ها، 
انتقال برق به شــرکت هاي توزیع و هزینه توزیع و 
خدمات مشــترکان اســت که با ان حساب قیمت 
تمام شده هر کیلووات ساعت برق براي وزارت نیرو 
بدون احتساب »قیمت سوخت«، ۱۰۰ تومان تمام 
مي شود یعني ۶۰ تومان هزینه نیروگاه، 2۰ تومان 
توزیع برق و 2۰ تومان نیز انتقال برق است که این 
اعــداد در نیروگاه هاي بادي، آبــي و اتمي متفاوت 

است.
به گزارش اقتصادســرآمد،  در خصوص کشورهای 
دیگر نیز مي توان گفت که قیمت برق در کشورهاي 
مختلف متفاوت است و به عوامل مختلفي همچون 
زیرساخت ها و موقعیت جغرافیایي کشورها بستگي 
دارد اما در میان کشورهاي اروپایي سوئد کمترین و 
ایتالیا بیشترین قیمت برق را دارند که البته این نرخ 

در ایران از کشور سوئد کمتر است.
شــهروندان ایتالیایي به ازاي هر کیلووات ســاعت 
انرژي الکتریکي ۱۵.7 سنت به اضافه مالیات مربوطه 
را پرداخت می کنند. همچنین ایتالیا با نرخ برق ۱۵.7 
ســنت، آلمان با قیمت ۱۵.22 سنت و انگلستان با 
فروش هر کیلووات ســاعت برق به قیمت ۱4.۱۶ 
سنت، بیشترین قیمت برق را در سطح جهان دارند.

علاوه بر این شــهروندان کشــور بلژیک، پرتغال و 
اسپانیا به ترتیب با پرداخت ۱۱.۱7 سنت، ۱۱.۰۵ 
سنت و ۱۱.۰4 ســنت به ازای هر کیلووات ساعت 
انرژی الکتریکي در جایگاه هاي بعدي قرار دارند، این 
درحالي است که در سال گذشته میلادي ساکنان 
کشور اسلوواکي به ازاي هر کیلووات ساعت انرژي 
الکتریکي 9.9 سنت و ساکنان آمریکا نیز 9.4۳ سنت 

پرداخت کردند.
از سوی دیگر کشورهای فرانسه، آفریقاي جنوبي، 
اتریش، لهستان، هلند، استرالیا و جمهوري چک نیز 
قیمت برقي بین ۸ تا ۸.9 سنت به ازای هرکیلووات 
ساعت برق دارند و کشورهای کانادا با 7.2۳ سنت، 
فنلاند با ۶.42 سنت و ســوئد با ۵.۳4 سنت نیز در 

جایگاه های بعدي قرار گرفته اند.
گرچه در ایران میانگین قیمت برق ۶۰ تومان معادل 
2 ســنت به ازای هرکیلووات ساعت انرژی است اما 
بازهم مي توان پارامترهایــي را براي کاهش قیمت 
تمام شده برق لحاظ کرد که تنها نیازمند مدیریت 
و به کارگیري راهکارهایي است و نمي توان اینگونه 
برداشت کرد که در این شرایط افزایش قیمت برق 

تنها راه عقلاني و موثر است.
مدیرعامل توانیر گفت: بــا رویکرد جدید مدیریتی 
شاخص راندمان برق و تلفات آن دچار تغییرات بسیار 
مطلوب شده است و برق به بهترین شکل ممکن به 
دســت مصرف کننده می رسد.محمدحسن متولی 
زاده، مدیرعامل توانیراظهار داشت: با رویکرد جدید 
مدیریتی شــاخص راندمان برق و تلفات آن دچار 
تغییرات بسیار مطلوب شده است و برق به بهترین 

شکل ممکن به دست مصرف کننده می رسد.
وی افزود: با طراحی سازوکارهای تشویق محور برق 
تحویلی به مشترکان به شکل مناسبی به مصرف می 
رسد و این درحالی اســت که با این روش بهره وری 
صنعتی نیز در واحدهای صنعتی به شکل قابل اعتنایی 
افزایش یافته است.مدیرعامل توانیر تصریح کرد: یکی 
از وطایف شــرکت توانیر نظارت و ارزیابی برعملکرد 
است  که تا پیش از این چنین کاری با درصد خطای 
بالا به انجام می رسید اما در حال حاضر بدون دخالت 
عوامل انســانی تمام اطلاعات و شــاخص ها جمع 
آوری می شــود.وی افزود: این مرکز که امروز افتتاح 
شده، بصورت حاکمیتی شــکل گرفته و این مدل و 
روش به شرکت های زیرمجموعه در شهرستانها  نیز 
تسری پیدا کرده اســت.متولی زاده با اشاره به اینکه 
کارهای اجرایی مربوط بــه تجهیز و راه اندازی مرکز 
پایش توانیر در کمتر از یک ماه انجام شــده اســت، 
گفت: درحال حاضر در این مرکز دسترسی برخط به 
۳9  سیستم خدمات مشترکان، مراکز اتفاقات برق، 
مراکز داده کنتورهای هوشمند در شرکت های توزیع 
و سامانه کنتورهای بازار برق در شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران برقرار شده و امکان پایش و ارزیابی روزانه 
عملکرد شــرکت های زیرمجموعه نیز فراهم شده 
اســت .وی همچنین با تاکید بر اینکه هم اکنون در 
کشور خط تولید کنتورهای هوشمند به شکلی جدی 
وارد کار شده است گفت: درحال حاضر تمام مبادی 
برق و توزیع در کشور به کنتورهای هوشمند  مجهز 
شده اند و همچنین مشترکان صنعتی نیز دارای کنتور 
های هوشمند شــده اند  ومصرفشان به راحتی رصد 
می شــود.متولی زاده تصریح کرد: طراحی و ساخت 
کنتورهای هوشمند هم اکنون به قیمت کنتورهای 
دیجیتال تولید می شود و این کار باعث صرفه جویی 
 چند صــد میلیــارد تومانی در صنعت برق کشــور

 شده است .

امضای بزرگترین قرارداد انرژی سال جهان
بزرگترین قرارداد سرمایه گذاری در زیرساخت انرژی در خاورمیانه و بزرگترین قرارداد انرژی جهان در سال 2۰2۰ به ارزش 2۰.7 میلیارد دلار میان شش شرکت 
و شرکت ملی نفت ابوظبی )ادنوک( امضا شد. به گزارش اقتصادسرآمد، کنسرسیومی از شش سرمایه گذار جهانی در راستای توافق با ادنوک، ۱۰.۱ میلیارد دلار 
برای خرید 49 درصد سهم در شرکت "خط لوله گاز ادنوک" که یک مجموعه تازه تاسیس اســت، هزینه خواهند کرد و از حق لیزینگ ۳۸ خط لوله برخوردار 
خواهند شد. ادنوک عمده سهام به میزان ۵۱ درصد و مالکیت خطوط لوله را خواهد داشت و مدیریت فعالیتها را برعهده داشته و مسئول هزینه سرمایه خواهد بود.

شرکت ادنوک اعلام کرد که این توافق بزرگترین قرارداد سرمایه گذاری در زیرساخت انرژی در منطقه و بزرگترین قرارداد در سطح جهانی در سال 2۰2۰ است. 
همچنین این توافق بخشی از استراتژی شرکت ملی نفت امارات متحده عربی برای جذب سرمایه گذاری و حداکثر کردن ارزش دارایی هایش است.

گروه انرژی-  در حــال حاضر ۳۶ 
میلیون مشــترک برق در کشــور 
وجود دارند که ماهانه به طور میانگین مبلغی 
حدود 2۵ تا ۵۰ تومان و گاه بیشتر را به عنوان 
حق بیمه در قبض برق پرداخت می کنند که 
این مبلغ در یک محاسبه سر انگشتی حدود 

یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، هرچند به دلیل 
پایین بودن مبلغ پرداخت بیمه نســبت به 
مبلغ قبض برق برخی از مشترکین توجهی به 
آن نمی کنند به همین دلیل در هنگام وجود 
حادثه از چنین تسهیلاتی بی اطلاع هستند 
و پیگیر دریافــت حق خود نمی شــوند، در 
مقابل برخی افراد که از ارائه چنین تسهیلاتی 
آگاه هســتند پیگیر دریافت حق بیمه خود 
می شوند که بسیاری از آن ها نیز نتیجه مورد 

رضایتی دریافت نمی کنند.
همچنیــن درصورت خســارت نقص عضو، 
شهروندان خسارت دیده باید تصویر گزارش 
نیروي انتظامي یا بازرسان قانوني و سازمان 
آتش نشــاني، تصویر کپي شناسنامه و کارت 
ملي مصدوم، تصویر گزارش نخستین مرجع 
درماني و پزشک معالج، تصویر صورتحساب 
و پرونده کامل پزشــکي مصــدوم در زمان 
بستري، تصویر گواهي پزشک معالج مبني بر 
اتمام درمان و تصویر عکس رادیولوژي پس از 
حادثه و پس از اتمام دوره درمان )درصورت 
شکســتگي اعضاي بدن( را ضمیمه پرونده 

خسارتي کنند.
از ســوي دیگر درصورتي که قطع برق منجر 
به حادثه فوتي شود، وراث قانوني فرد متوفي 

باید تصویر تمام صفحات شناسنامه و کارت 
ملي ابطال شــده فرد فوت شده، تصویر کپي 
برابر اصل معاینه جســد، تصویر کپي برابر 
اصل گزارش سم شناســي، تصویر کپي برابر 
اصل گواهي فوت، تصویر رأي محاکم قضایي 

و تصویر گواهي انحصار وراثت را ارائه کنند.
ز مرداد ماه ســال ۱۳9۱ قرار بر این بود که 
تمامی وسایل برقی از ســوی شرکت توانیر 
بیمه شــوند و مبلغی در قبــوض برق بابت 
همین مســاله از مشترکان اخذ شــود و با 
کسر این مبلغ، مشــترکین خانگی در مورد 
مشکلات برقی که در خانه پیش می آید بیمه 
شوند؛ اما مســاله  مورد توجه پیگیری هایی 

اســت که در این زمینه صــورت می گیرد و 
اینکه آیا هزینه وسایل برقی سوخته شده در 
اثر نوسانات برقی به مشــترک داده می شود 

یا خیر؟
در حال حاضر ۳۵ میلیون مشــترک برق در 
کشور وجود دارند که ماهانه به طور میانگین 
مبلغی حدود ۳.۵ میلیارد تومان به عنوان حق 

بیمه در قبض برق پرداخت می کنند.
هرچند به دلیل پایین بــودن مبلغ پرداخت 
بیمه نســبت به مبلغ قبض بــرق، برخی از 
مشــترکان توجهــی بــه آن نمی کنند؛ به 
همین دلیل در هنگام وقوع حادثه از چنین 
تسهیلاتی بی اطلاع هستند و پیگیر دریافت 

حق خود نمی شوند. در مقابل برخی افراد که 
از ارائه چنین تسهیلاتی آگاه هستند پیگیر 
دریافت حق بیمه خود می شوند که بسیاری 
از آن ها نیــز نتیجه مــورد رضایتی دریافت 

نمی کنند.
با وجود این که بســیاری از مشترکان مبلغ 
اضافه شــده بابت بیمــه را در قبوض خود 
مشــاهده کرده اند ولی تقریبــا هیچ اطلاع  
رســانی درســتی درباره چگونگی استفاده 
مشترکان از این بیمه انجام نشده و سوالات 
بیشــماری در این زمینه باقی مانده اســت. 
ســوالاتی نظیر این  که بیمــه دقیقا چه نوع 
خســارت هایی را پوشــش می دهد؟ سقف 
پرداختی برای هر خســارت چقدر اســت؟ 
مراحل دریافت خســارت چگونه است؟ در 
صورت بروز اختلاف میان مشترک و شرکت 
بیمه باید به چه نهادی مراجعه کرد؟ و ده ها 

سوال دیگر که همگی بی  پاسخ مانده است.
بر اساس توضیحات شــرکت توانیر، در این 
رابطــه طبق مــاده ۱2 قانون الحــاق به هر 
یک از وزارتخانه های نفــت و نیرو از طریق 
شرکت های تابع ذی ربط اجازه داده می شود 
مبلغی را که طبق قوانین بودجه سنواتی در 
قبوض گاز و برق برای هر واحد مســکونی و 
تجاری تعیین می شود، اخذ و صـرفاً جهـت 
بیمـــه خســارات مالی و جانی اعم از فوت 
و نقص عضو و جبران هزینه های پزشــکی 
ناشی از انفجار، آتش سـوزی و مسـمومیت 
مشترکان شهری و روستایی و سکونتگاهی 
عشایری گاز و برق از طریق شرکتهای بیمه 

برگزاری مناقصه اقدام کنند.

همه چیز درباره حق بیمه در قبض برق در گزارش »اقتصادسرآمد«

حقتان را بگیرید!

در  نفــت  قیمــت 
روز  معامــلات 
ســه شــنبه در پی اظهارنظر 
غیرمنتظره مشاور تجاری کاخ 
ســفید درباره توافق با چین، 
دچار نوسان شــد.پیتر ناوارو 
اظهار کــرد: توافــق تجاری 
آمریکا و چین تمام شده است و 
اگرچه وی بعدا از این اظهارات 
عقب نشــینی کرد اما بازارها 
به شدت دچار وحشت شدند 
و تنها پس از توییــت دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
که اعلام کــرد توافق تجاری 
چیــن کاملا معتبر اســت، تا 

حدودی آرام گرفتند.
به گزارش اقتصادسرآمد، بهای 
معاملات نفت برنت هفت سنت معادل ۰.۱ درصد کاهش پیدا کرد و به 4۳ دلار و یک سنت 
در هر بشکه رسید.بهای معاملات نفت آمریکا ۱4 سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش پیدا کرد 

و به 4۰ دلار و ۵9 سنت در هر بشکه رسید.
روابط آمریکا و چین از زمان شــیوع ویــروس کرونا که خاســتگاه آن در ووهان بود، به 
پایینترین سطح در چند سال اخیر رسیده است. دونالد ترامپ و دولتش مکررا پکن را متهم 
کرده اند درباره این پاندمی شفاف نبوده است.قیمتهای نفت پس از این که ناوارو به شبکه 
فاکس نیوز گفت که توافق تجاری با چین تمام شده و این شکست، تقصیر چین بوده که 
درباره شیوع ویروس کرونا هشدار نداده است، به یکباره سقوط کردند.وی بعدا در بیانیه ای 
اظهار کرد که درباره عدم وجود اعتماد به دولت چین صحبت کرده و از اظهاراتش ســوء 
برداشت شده و توافق تجاری به قوت خود باقی است.به گفته ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد 
بازار در شرکت OANDA، اظهارات ناوارو غیرمنتظره بود و معامله گران انرژی احتمالا 

درباره روابط آمریکا و چین بدبین خواهند بود.
قیمت ها پیش تر در واکنش به بازگشایی اقتصادی برخی از ایالتهای آمریکا و کشورهای 
سراســر جهان پس از وضع قرنطینه، افزایش داشت. این بازگشــایی ها به معنای بهبود 
تقاضا برای ســوخت اســت. در نیویورک که بدترین کانون شــیوع کرونا در آمریکا بود، 
خیابانها پس از خــروج از قرنطینه ۱۰۰ روزه، پرترافیک بود.تنشــها در خاورمیانه هم تا 
حدودی از قیمتهای نفت پشتیبانی کرد.در بخش عرضه، شمار دکلهای حفاری فعال نفت 
و گاز در آمریکا و کانادا هفته گذشــته با وجود بالا رفتن قیمت ها که باعث شده برخی از 

تولیدکنندگان حفاری را دوباره شروع کنند، به رکورد پایینی سقوط کردند.
طبق گزارش شرکت بیکرهیوز، شمار دکلهای حفاری نفت آمریکا هفته گذشته ۱۰ حلقه 
کاهش پیدا کرد و به ۱۸9 حلقه رسید که پایینترین میزان از ژوئن سال 2۰۰9 بود. شمار 
دکلهای گاز با سه حلقه کاهش، به 7۵ حلقه رسید که پایینترین میزان از سال ۱9۸7 بود.
در این بین، بخش تحقیقات بانک امریکا مریل لینچ پیش بینی خود از قیمت نفت در سال 
میلادی جاری و آینده را به دلیل بهبود تقاضا پس از بازگشــایی اقتصادی، توافق کاهش 
تولید اوپک پلاس و کاهش هزینه سرمایه از سوی تولیدکنندگان بالا برد.عرضه می شود.

نیروگاه اتمی بوشــهر 
به شــبکه سراسری 
برق کشور متصل شد.رئیس 
نیروگاه و مدیرعامل شــرکت 
بهره بــرداری نیــروگاه اتمی 
بوشــهر گفت: نخســتین بار 
عملیــات تعویض ســوخت 
ســالیانه و تعمیرات دوره ای 
تجهیزات اصلی نیروگاه اتمی 
بوشــهر با تلاش متخصصان 
ایــن مرکــز انجــام و پس از 
موفقیت آمیــز آزمایش های 
مربوطه، مجدد به شــبکه ی 
سراســری برق کشور متصل 

شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا 
بنازاده افزود: این دســتاورد 

ملی با لحاظ کردن شرایط ویژه کنونی و در راســتای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در 
این مرکز حیاتی کشــور و بکارگیری تمهیدات لازم و شیوه نامه های بهداشتی، با استفاده 
حداقلی از کارکنان شرکت های پیمانکاری، فعالیت های تعویض سوخت و تعمیرات دوره ای 
تجهیزات اصلی نیروگاه اتمی بوشهر حاصل شد.وی تصریح کرد: پس از انجام موفقیت آمیز 
تعویض سوخت و آزمایش های مربوطه، هم زمان با آغاز دوره ی اوج مصرف برق در تابستان، 
روز یکشنبه اول تیرماه امسال نیروگاه اتمی بوشهر دوباره با موفقیت، تولید انرژی الکتریکی 
را آغاز کرد و به شبکه ی سراسری برق کشور متصل شد.رئیس نیروگاه اتمی بوشهر گفت: 
فرایند تعویض سوخت هسته ای برای نیروگاه های اتمی، فرایندی به شدت حساس و پیچیده 
است که هر سال توســط اپراتور های متبحر ایرانی و با استفاده از یک تجهیز تکنولوژیک و 
منحصربفرد با عنوان »ربات تعویض سوخت« یک سوم از سوخت هسته ای درون قلب راکتور 
تخلیه و پس از انجام فعالیت های تخصصی، سوخت هسته ای تازه درون قلب راکتور بارگذاری 
و جایگزین سوخت های کارکرده می شود.وی افزود: در این برهه ی زمانی و با توجه به اهمیت 
اقدامات پیشگیرانه و جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، محدودیت هایی در استفاده از خدمات 
نیرو های پیمانکاری داخلی و خارجی در سایت نیروگاه اتمی بوشهر وجود داشت، که با تبدیل 
این محدودیت به یک فرصت ارزشمند و با تکیه بر دانش و مسؤولیت پذیری نیرو های خدوم 
نیروگاه و بر اساس برنامه ریزی های دقیق و مدون، آماده سازی و تعمیرات دوره ای تجهیزات 
اصلی نیروگاه توسط نیرو های توانمند این مجموعه ی عظیم صنعتی و با حداقل بهره گیری از 
خدمات پیمانکاری انجام شد.رئیس نیروگاه اتمی بوشهر با اشاره به نوپا بودن صنعت هسته ای 
در کشــورمان، تصریح کرد: باوجود پیچیدگی ها و تکنولوژی بسیار پیشرفته ی این مرکز 
هسته ای، نیرو های متخصص صنعت هسته ای به ویژه کارکنان خدوم نیروگاه اتمی بوشهر 
ثابت کردند پس از کسب دانش و تخصص لازم در حوزه بهره برداری و تولید برق، هم اکنون 
به جایگاه ویژه ای در حوزه تعمیر و نگهداری تأسیسات هسته ای نیز دست یافته اند.وی گفت: 
مایه مباهات و افتخار است که همزمان با سال جهش تولید، پس از قرار گرفتن کشور عزیزمان 
در باشگاه کشور های دارنده ی راکتور های قدرت، هم اینک در مسیر باشگاه کشور های دارای 

توانایی بهره برداری و تعمیرات و نگهداری نیروگاه های اتمی نیز قرار گرفته ایم.

 شوک دوباره آمریکایی ها 
به بازار نفت

 اتصال نیروگاه اتمی بوشهر
 به شبکه سراسری برق


